
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEn. AAA

' Versamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Catania, per l'effettuazione

degli esami relativi ai corsi di formazione destinati al personale addetto alla

prevenzione incendi, realizzati a cura del Comando dei Vigili del Fuoco di Catania.

SETTORE

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

Il Dirigente Resacgréfiite del Settore
Economico/Finanziario

(Dott. Cnàrftuca Roccella)

Settore
II Responsabile dell'istruttoria

_

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno ^ $ FEB 2017

Ne; locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N. 205/serv.1 S.G. del 24 giugno 2014,
giusta art. 33, comma 2, L.R. N. 5 del 14 aprile 2009.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, ai sensi dell'ari 37 comma 9 del D.lgs.81/08 e del titolo V del D.M. 19 marzo

2015, i lavoratori incaricati di attuare le misure di prevenzione incendi, lotta antincendio e

gestione delle emergenze nei luoghi di lavoro devono essere adeguatamente formati per lo

svolgimento del compito loro assegnato;

Visto il verbale di deliberazione n. 248 del 11 aprile 2016 con il quale è stata autorizzata

l'organizzazione della suddetta formazione, da realizzare a cura del Comando Provinciale dei

Vigili del Fuoco di Catania;

Viste le modalità di effettuazione dei corsi diffuse dal Comando dei Vigili del Fuoco di Catania,

secondo le quali l'attività formativa, per le aziende a rischio elevato, deve essere organizzata

con le seguenti modalità:

Destinatari: 26/13 unità per singolo corso

Metodologia: lezioni sia teoriche che pratiche

Durata: 16 ore suddivise in 12 ore di teoria e 4 ore di pratica, da svolgersi in 4 giorni dalle ore

15.00 alle ore 19.00, prevedendo la teoria nei primi tre giorni e la pratica nel quarto giorno, con

esame finale da effettuarsi in altra giornata;

Individuato il perito industriale Nunzio Acquaviva, quale Responsabile per gli adempimenti di

varia natura connessi con l'organizzazione e l'espletamento dell'attività formativa;

Vista la spesa autorizzata dal sopra citato verbale di deliberazione, che ammonta a €

77.248,00, suddivisa in € 51.612,00 per l'effettuazione dei corsi ed € 25.636,00 per

l'effettuazione degli esami (€ 58,00 per discente);

Considerato che il versamento di € 51.612,00 è stato già previsto ed effettuato con il suddetto

verbale di deliberazione;

Considerato che i corsi si concluderanno, presumibilmente, nel mese di aprile 2017

Ritenuto di dovere versare al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catania la rimanente

somma di € 25.636,00, dovuta per la realizzazione degli esami;



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Dare mandato al settore Economico Finanziario di effettuare il versamento di € 25.636,00 sul

C/C postale n. 4952 (o IBAN IT39 107601 16900 000000004952) intestato alla Tesoreria

Provinciale dello Stato di Catania, riportando la seguente causale: prestazione resa dai W.F.

per la formazione addetti di cui all'art. 37 del D. Lgs 81/08 - capo XIV capitolo 2439/9 ;

Prendere atto che la suddetta somma di € 25.636,00 è stata già imputata sul conto economico

n. 20004000005 "Formazione da Pubblico", con verbale di deliberazione n. 248 del 11 aprile

2016.

Dichiarare il presente verbale di deliberazione immediatamente esecutivo.

IL DIRETTOREYMvlMINISTRATIVO

(Dott(

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dott.ssa Af

IL DIRE

(Dott. Giorg

IL SEGRETARIO

(Sig. Salvale Ledda)


